
 

คำสั่งคณะเทคโนโลยีการเกษตร 
มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 

ที่ ๑๘ / 2568 
เรื่อง มอบหมายและมอบอำนาจให้รองคณบดีปฏิบัติราชการแทนคณบดี 

 
เพ่ือให้การบริหารงานราชการในคณะเทคโนโลยีการเกษตร ดำเนินไปด้วยความเรียบร้อย บังเกิด

ผลดีและมีประสิทธิภาพ 
อาศัยอำนาจตามข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ว่าด้วย คณะกรรมการประจำคณะและ

การจัดระบบบริหารงานคณะ พ.ศ. 2561 และประกาศมหาวิทยาลัยฯ พ.ศ. 2564 ดังนั้น คณบดีจึงมีคำสั่ง
มอบหมายให้รองคณบดีของคณะฯ ปฏิบัติหน้าที่ดังต่อไปนี้ และมอบอำนาจให้รองคณบดีปฏิบัติราชการแทน
คณบดีในการทำหนังสือราชการและปฏิบัติราชการ ดังต่อไปนี้ 

1. รองคณบดีฝ่ายบริหาร แผนงาน และวิจัย (ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.นิราภรณ์ ชัยวัง) 
1.1 การมอบหมายและมอบอำนาจให้ดำเนินการบริหารราชการแทนคณบดี ดังนี้ 

1) ด้านการบริหารงานบุคคล และพัฒนาบุคลากร 
2) ด้านนโยบายและแผน งบประมาณ การเงิน พัสดุ และครุภัณฑ์  
3) ด้านระบบสารสนเทศ และฐานข้อมูลต่าง ๆ  
4) ด้านพัสดุและครุภัณฑ์ 
5) ด้านบริหารความเสี่ยง การควบคุมภายใน และการจัดการความรู้ (KM) 
6) ด้านเลขานุการในส่วนคณะกรรมการประจำคณะ 
7) ด้านงานวิจัย งานสร้างสรรค์ และการพัฒนานวัตกรรม  
8) ด้านโครงการอันเนื่องมาจากพระราชดำริ และงานตามพระราโชบาย 
9) ด้านการสร้างเครือข่ายความร่วมมือการวิจัยระดับชาติและนานาชาติ 
10) ด้านการพัฒนาพ้ืนที่  
11) งานเฉพาะกิจที่คณบดีมอบหมาย 
 

1.2 การมอบอำนาจให้สั่งและปฏิบัติราชการแทนคณบดี ดังนี้ 
1) ลงนามในหนังสือราชการในนามหรือโครงการที่เกี่ยวข้องกับงานที่รับผิดชอบทั้ง

ภายในและภายนอก (ยกเว้นหัวหน้าหน่วยที่สูงกว่า) 
2) การสั่งการหนังสือภายนอก และหนังสือภายในต่าง ๆ ในสำนักงานและโครงการที่

รับผิดชอบ 
3) ลงนามในคำสั่งและประกาศท่ีเป็นการดำเนินงานที่ได้รับมอบหมายและโครงการที่

รับผิดชอบโดยไม่ขัดนโยบายของมหาวิทยาลัยและการมอบหมายอื่น 
4) ลงนามตรวจสอบและรับรองการเบิกจ่ายเงินตามแผนของบุคลากรในคณะตามท่ี 
 ได้รับมอบหมายและโครงการที่รับผิดชอบ 



 
2. รองคณบดีฝา่ยกิจการนักศึกษาและบรกิารวิชาการ (อาจารย ์ดร.ณัฐวุฒิ ครุฑไทย) 

2.1 การมอบหมายและมอบอำนาจให้ดำเนินการบริหารราชการแทนคณบดี ดังนี้ 
1) ด้านการประชาสัมพันธ์ และการสื่อสารองค์กร 
2) ด้านกิจการนักศึกษา และวิศวกรสังคม 
3) ด้านงานที่เก่ียวข้องกับศิษย์เก่า 
4) ด้านการส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพนักศึกษา 
5) ด้านการบริการ และกิจกรรมนักศึกษาในระดับปริญญาตรี และระดับบัณฑิตศึกษา 
6) ด้านการทำนุบำรุงศิลปะวัฒนธรรมและความเป็นไทย 
7) ด้านการบริการวิชาการสู่ชุมชน 
8) ด้านบริหารจัดการพ้ืนที่คณะ 
9) งานเฉพาะกิจที่คณบดีมอบหมาย 

 
๒.๒ การมอบอำนาจให้สั่งและปฏิบัติราชการแทนคณบดี ดังนี้ 

1) ลงนามในหนังสือราชการในนามหรือโครงการที่เกี่ยวข้องกับงานที่รับผิดชอบทั้ง
ภายในและภายนอก (ยกเว้นหัวหน้าหน่วยที่สูงกว่า) 

2) การสั่งการหนังสือภายนอก และหนังสือภายในต่าง ๆ ในสำนักงานและโครงการ 
ที่รับผิดชอบ 

3) ลงนามในคำสั่งและประกาศท่ีเป็นการดำเนินงานที่ได้รับมอบหมายและโครงการ 
ที่รับผิดชอบโดยไม่ขัดนโยบายของมหาวิทยาลัยและการมอบหมายอ่ืน 

4) ลงนามตรวจสอบและรับรองการเบิกจ่ายเงินตามแผนของบุคลากรในคณะตาม 
ที่ได้รับมอบหมายและโครงการที่รับผิดชอบ 

 
3. รองคณบดีฝา่ยฝ่ายวิชาการและประกันคุณภาพการศึกษา  
    (อาจารย์ ดร. ธิดารัตน์ หนอ่สุวรรณ) 

3.1 การมอบหมายและมอบอำนาจให้ดำเนินการบริหารราชการแทนคณบดี ดังนี้ 

1) ด้านงานวิชาการ 
2) ด้านการปรับปรุงและพัฒนาหลักสูตร 
3) ด้านฝึกประสบการณ์วิชาชีพ สหกิจศึกษา และการศึกษาเชิงบูรณาการกับการทำงาน 
4) ด้านการจัดการความรู้ที่เกี่ยวข้องกับงานวิชาการ และงานนวัตกรรมหลักสูตร 
5) ด้านแผนการเรียน การจัดตารางเรียน ตารางสอน และการจัดสอบ 
6) ด้านการวัดผล การทวนสอบผลสัมฤทธิ์ และการประเมินผลการศึกษา 
7) ด้านการรับนักศึกษา และกิจกรรมประชาสัมพันธ์หลักสูตร และคณะฯ 
8) ด้านระบบสารสนเทศทางวิชาการที่เก่ียวข้องกับนักศึกษา 
9) ด้านการส่งเสริมทักษะในศตวรรษที่ 21 และการแข่งขันทักษะทางวิชาการ 
10) ด้านการประกันคุณภาพการศึกษาระดับหลักสูตร และระดับคณะ 
11) ด้านงานวิเทศสัมพันธ์ และงานเครือข่ายความร่วมมือระหว่างประเทศ 
12) งานเฉพาะกิจที่คณบดีมอบหมาย 

 
 



3.2 การมอบอำนาจให้สั่งและปฏิบัติราชการแทนคณบดี ดังนี้ 
1) ลงนามในหนังสือราชการในนามหรือโครงการที่เกี่ยวข้องกับงานที่รับผิดชอบทั้ง

ภายในและภายนอก (ยกเว้นหัวหน้าหน่วยที่สูงกว่า) 
2) การสั่งการหนังสือภายนอก และหนังสือภายในต่าง ๆ ในสำนักงานและโครงการ 

ที่รับผิดชอบ 
3) ลงนามในคำสั่งและประกาศท่ีเป็นการดำเนินงานที่ได้รับมอบหมายและโครงการ 

ที่รับผิดชอบโดยไม่ขัดนโยบายของมหาวิทยาลัยและการมอบหมายอ่ืน 
 4) ลงนามตรวจสอบและรับรองการเบิกจ่ายเงินตามแผนของบุคลากรในคณะตามท่ี 

ได้รับมอบหมายและโครงการที่รับผิดชอบ 
  

  ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่     ๒๐    พฤษภาคม 2568 เป็นต้นไป 
 

สั่ง ณ วันที่   ๒๐   พฤษภาคม 2568 
 
 
 

                                                   (ลงชื่อ)             
                                                                                   (ผู้ช่วยศาสตราจารย์อัตถ์ อัจฉริยมนตรี) 
                                                                                       คณบดีคณะเทคโนโลยีการเกษตร 
 
--- 


